2

ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	25 декабря  2019 года
	     №  85

О внесении изменений в решение  Холм-Жирковского районного Совета депутатов  от 27.11.2011 №57 «О введении в действие системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области»
(в редакции решений от 28.11.2013 №62, от 28.12.2016 №78, от 24.11.2017№ 54, от 16.02.2018 №11, от 26.12.2018 №51)

 	В  соответствии со статьей 346.27  главы 26.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, решением постоянной комиссии по бюджету, налогам и финансам  Холм-Жирковский районный Совет депутатов
 	Р Е Ш И Л:
 	1. Внести в приложение 1 к решению Холм-Жирковского районного Совета депутатов  от 27.11.2011 №57 «О введении в действие системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области»  (в редакции решений  от 28.11.2013 №62,  от 28.12.2016 №78, от 24.11.2017 №54, от 16.02.2018 №11, от 26.12.2018 №51)    следующие изменения:
	1) строку пятую  пункта 5  «Розничная   торговля,   осуществляемая   через магазины и павильоны площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли»
	готовыми       лекарственными       средствами
(препаратами)  и   лекарственными   средствами
(препаратами),  изготовленными   по   рецептам
врачей; изделиями медицинского назначения
	  0,40
	  0,40
	 0,40

     исключить;

      2) строку восьмую пункта  5 изложить в следующей редакции:
	ювелирными  изделиями;  оружием и патронами к нему; цветами
	  1,00
	  1,00
	 1,00

        3) строку седьмую пункта 6.1. Розничная   торговля,   осуществляемая   через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых  залов,   а   также   через   объекты нестационарной    торговой    сети,    площадь торгового  места   которых  не  превышает  5 квадратных метров:                    изложить в следующей редакции:
	ювелирными  изделиями;  цветами
	  1,00
	  1,00
	 1,00

	2. Настоящее решение вступает в силу  не ранее чем по истечении одного месяца  со дня его официального опубликования и не ранее первого  числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.

	Председатель
Холм-Жирковского
районного Совета депутатов
Смоленской области
    _________________ А.М. Егикян

	И.п. Главы муниципального образования           «Холм-Жирковский район»
Смоленской области
   _________________ А.П. Горохов
     «_____»                           2019 года